GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretário Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,31 Janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1323

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..................................1 Pgs
- Atos da Administração...................2/3 Pgs
- Atos da Fazenda............................4/34 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 26 DE 31 DE JANEIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Memorando nº 010/2018, oriundo da Secretaria Municipal de Saú-
de,

R E S O L V E

Destituir a servidora LUCIANA FERREIRA MARTINS,
matricula 2.466, da Função Gratificada de Chefe da Divisão de Pro-
gramas de Saúde da Família, com validade a contar de 31/01/2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de janeiro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 27 DE 31 DE JANEIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Memorando nº 010/2018, oriundo da Secretaria Municipal de Saú-
de,

R E S O L V E

Designar a servidora VIVIANE VIANA FERNANDES GON-
ÇALVES, matricula 5.584, para exercer a Função Gratificada – FG1
de Chefe da Divisão de Programas de Saúde da Família, com valida-
de a contar de 01/02/2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de janeiro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

Atos da Administração

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO

ATA Nº: 117/17

FORNECEDOR: POSTO VALVERDÃO LTDA

De acordo com os despachos exarados no feito nº 083//2018, o item abaixo passa a ser registradas na CLÁUSULA
QUARTA, item 4.1 da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 05 de janeiro de 2018, com o seguinte valor

São José do Vale do Rio Preto, 31 de janeiro 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2981

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0238/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a
empresa KERFRANGO MATADOURO FRIGORÍFICO DE AVES LTDA; OBJETO: Constitui objeto deste contrato,
aquisição de carne e derivados, para a Secretaria Municipal de Educação, para fornecimento pela Detentora da Ata de
Registro de Preço nº 065/2017, do pregão nº 39/2017, do processo de nº 02177/2017 ao Município de São José do Vale do
Rio Preto, conforme especificações, quantitativos, marcas e valores especificados abaixo; VIGÊNCIA: O fornecimento
ora contratado deverá ser prestado pelo prazo de 90 (noventa) dias meses, após a assinatura do presente contrato,
iniciando-se em 31 de Janeiro de 2018 e findando-se em 22 de abril de 2018; VALOR: Pagará o valor total de
R$57.105,00(cinquenta e sete mil, cento e cinco e reais),Dotações Orçamentárias Manutenção da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura,Ciência e Tecnologia,Elemento :nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0017 - Material de Consumo; DATA DE
ASSINATUTA: 23 de janeiro  de 2018.

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, em  31  de janeiro de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão Contratos

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

Atos da Fazenda

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

ANO IX   Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX   Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         7ANO IX   Nº 1323

Quarta - Feira

ANO IX   Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX   Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX   Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         9ANO IX   Nº 1323

Quarta - Feira

ANO IX   Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX   Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX   Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
11  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  12ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
13  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  14ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
15  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  16ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
17  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  18ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
19  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  20ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
21  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  22ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
23  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         24ANO IX   Nº 1323

Quarta - Feira

ANO IX   Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  25ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
26  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  27ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
28  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  29ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

ANO IX   Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
30  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX   Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
31  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  32ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         33ANO IX   Nº 1323

Quarta - Feira

ANO IX   Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
34  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1323
Quarta - Feira